
BOE núm. 33 Miércoles 7 febrero 2001 4743

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

2628 ORDEN de 12 enero de 2001 por la que se hace pública
la relación de aspirantes aprobados en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas del Minis-
terio de Sanidad y Consumo afectadas por el artículo
15 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificado
por la Ley 23/1988, de 28 de julio, mediante ingreso
en la Escala de Especialista Técnico de Organismos
Autónomos, Especialidad de Sanidad y Consumo.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Orden
de 5 de julio de 2000, para cubrir plazas del Ministerio de Sanidad
y Consumo afectadas por el artículo 15 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, modificado por Ley 23/1988, de 28 de julio,
mediante ingreso en la Escala de Especialista Técnico de Orga-
nismos Autónomos, Especialidad Sanidad y Consumo,

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes aprobados, por

orden de puntuación obtenida en las referidas pruebas selectivas,
según anexo de esta Orden.

Segundo.—En cumplimiento de lo previsto en la base 9 de la
convocatoria, los opositores aprobados deberán presentar la docu-
mentación que en la misma se indica, en el plazo de veinte días
naturales, contados desde el siguiente al de la publicación de esta
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», en la Subdirección General
de Recursos Humanos, del Ministerio de Sanidad y Consumo (pa-
seo del Prado, números 18-20, 28071 Madrid).

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos
de fuerza mayor, no presentasen la documentación, o del examen
de la misma se deduzca que carecen de alguno de los requisitos
señalados en la base 2, no podrán ser nombrados funcionarios
y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la respon-
sabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la solicitud
inicial.

Cuarto.—Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» ante los Juzgados Cen-
trales de lo Contencioso Administrativo, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 9 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o,
potestativamente, con carácter previo, recurso de reposición ante
este Ministerio, en el plazo de un mes.

Madrid, 12 enero de 2001.—P. D. (Orden de 4 de diciembre
de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 20), el Subsecretario,
Julio Sánchez Fierro.

Ilma. Sra. Directora general de Recursos Humanos y Servicios
Económico-Presupuestarios.

ANEXO

Escala de Especialista Técnico de Organismos Autónomos,
Especialidad de Sanidad y Consumo

Calificación final de pruebas selectivas

Punt.
1.er

ejerc.

Punt.
2.o

ejerc.

Fase
concurso

Punt.
final

Núm.
ord.

Apellidos y nombre DNI

1 Zamora Martínez, Esperanza . . . . . 51.320.288-C 45 45 28,00 118,00
2 Díaz Andrés, María Victoria . . . . . . 650.266-X 43 44 29,00 116,00
3 Pozas Rojas, María Ángeles . . . . . . 50.290.502-J 43 39 28,00 110,00
4 Olea Arranz, Guillermo . . . . . . . . . . 51.633.974-D 41 42 25,50 108,50
5 Tirado Pardo, José Manuel . . . . . . . 50.146.768-Y 40 41 27,00 108,00
6 Bercial Marcos, Rosalía . . . . . . . . . . 70.042.920-P 40 40 27,00 107,00
7 Santos Zayas, Luis Miguel . . . . . . . . 1.109.290-T 42 37 27,00 106,00
8 Ortiz Angulo, María Jesús . . . . . . . . 2.500.764-C 36 39 28,00 103,00
9 Raboso Martín del Campo, Juan

Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.208.895-K 35 37 28,50 100,50

Punt.
1.er

ejerc.

Punt.
2.o

ejerc.

Fase
concurso

Punt.
final

Núm.
ord.

Apellidos y nombre DNI

10 Rodríguez Arranz, Jesús . . . . . . . . . 3.428.142 35 35 27,00 97,00
11 Hernández López, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.791.455-P 32 36 29,00 97,00
12 Ramírez Rodríguez, José Luis . . . . 6.904.500-S 28 37 29,00 94,00
13 Martín Vicente, María Antonia . . . . 50.522.024 30 35 28,00 93,00

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

2629 RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se eleva a definitiva la lista
provisional de admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción
interna, en el Cuerpo de Observadores de Meteoro-
logía del Estado, convocadas por Orden de 13 de octu-
bre de 2000.

Por Resolución de la Subsecretaría, de fecha 15 de diciembre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 23), se aprobó la lista
provisional de opositores admitidos y excluidos de las pruebas
para ingreso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo
de Observadores de Meteorología del Estado, convocadas por
Orden de 13 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 30), concediéndose un plazo de diez días hábiles para subsanar
los defectos que se señalaban. Transcurrido dicho plazo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi-
tidos, con excepción de don Antonio Miró Personat y de don Luis
Miguel Ruiz Fernández.

Segundo.—Excluir definitivamente a:

Don Antonio Miró Personat, documento nacional de identidad
número 50.418.087, dado que se ha comprobado con posterio-
ridad a la publicación de la relación provisional de admitidos que
el aspirante no reúne, tal como exige la base 2.1.2 de la con-
vocatoria, el requisito de tener la condición de funcionario de
carrera de un Cuerpo o Escala del grupo D el día en que se publicó
en el «Boletín Oficial del Estado» la citada convocatoria, ya que
tal publicación tuvo lugar el 30 de octubre de 2000 y el interesado
tomó posesión en su destino, como funcionario en la Escala Auxi-
liar de Organismos Autónomos, el día siguiente, es decir, el 31
de dicho mes.

Don Luis Miguel Ruiz Fernández, documento nacional de iden-
tidad número 12.754.873, por haberse comprobado con poste-
rioridad a la publicación de la relación provisional de admitidos
que el aspirante no reúne, tal como exige la base 2.1.2, el requisito
de estar incluido en el ámbito de aplicación de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto (artículo 1.1).

Contra esta Resolución podrá interponerse potestativamente
recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano
que la dictó, o directamente recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo.

Madrid, 24 de enero de 2001.—La Subsecretaria, P. D. (Re-
solución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presidente del
Tribunal.


